
特別養護老人ホーム大平荘　料金表　(令和７年４月１日～)　　
※料金は所得及び預貯金等に応じて変更されます。
【標準負担額対象者】

約 約

約 約

約 約

約 約

約 約

【負担減額第１段階対象者】

約 約

約 約

約 約

約 約

約 約

【負担減額第２段階対象者】

約 約

約 約

約 約

約 約

約 約

【負担減額第３段階①対象者】

約 約

約 約

約 約

約 約

約 約

【負担減額第３段階②対象者】

約 約

約 約

約 約

約 約

約 約

※介護保険２割負担者

約 約

約 約

約 約

約 約

約 約

※介護保険３割負担者

約 約

約 約

約 約

約 約

約 約

●医師の指示により療養食の提供となる方については「療養食加算」を算定させていただきます。

21,960 

24,060 

26,130 

日常生活継続

支援加算

個別機能

訓練加算

看護体制

加算(Ⅰ)

　　　　　　　(利用者負担額　　1割負担　６円/食　２割負担　12円/食　3割負担　18円/食)

要介護度

1

2

3

4

5

介護福祉施設

サービス費

17,670 

19,770 

要介護度

360 120 390 50

50

2,800

3,100

1,080 360 120 390 50

2,800

3,100

3,400

夜勤職員

配置加算

(Ⅰ)

科学的介護

推進体制加算

(Ⅱ)

3,700

4,000

看護体制

加算(Ⅱ)

240

介護職員等処遇改善加算Ⅰ
栄養マネジメン

ト　強化加算

生産性向上加

算（Ⅱ）

330 10

居住費 飲料代食費

27,450 1,800

95,650

98,050

100,540

102,940

105,310

43,350

飲料代

1

2

3

4

1,080 360 120 390

科学的介護

推進体制加算

(Ⅱ)

食費 居住費介護職員等処遇改善加算Ⅰ要介護度
介護福祉施設

サービス費

日常生活継続

支援加算

個別機能

訓練加算

看護体制

加算(Ⅰ)

夜勤職員

配置加算

(Ⅰ)

3,400

3,700

4,0005

17,670 

19,770 

21,960 

24,060 

26,130 

0 1,800

33,850

33,150

38,740

41,140

43,510

9,000

12,900

飲料代

1

2

3

4

1,080 360 120 390

科学的介護

推進体制加算

(Ⅱ)

食費 居住費介護職員等処遇改善加算Ⅰ要介護度
介護福祉施設

サービス費

日常生活継続

支援加算

個別機能

訓練加算

看護体制

加算(Ⅰ)

夜勤職員

配置加算

(Ⅰ)

50

2,800

3,100

3,400

夜勤職員

配置加算

(Ⅰ)

4,0005

17,670 

19,770 

21,960 

24,060 

26,130 

11,700

3,700

1,080

1,800

49,450

51,850

54,340

56,740

59,110

飲料代

要介護度
介護福祉施設

サービス費

日常生活継続

支援加算

個別機能

訓練加算

看護体制

加算(Ⅰ)

夜勤職員

配置加算

(Ⅰ)

科学的介護

推進体制加算

(Ⅱ)

科学的介護

推進体制加算

(Ⅱ)

食費 居住費介護職員等処遇改善加算Ⅰ要介護度
介護福祉施設

サービス費

日常生活継続

支援加算

個別機能

訓練加算

看護体制

加算(Ⅰ)

78,390 

1,080

食費 居住費 飲料代

1

2

3

4

5

1

要介護度
介護福祉施設

サービス費

日常生活継続

支援加算

個別機能

訓練加算

看護体制

加算(Ⅰ)

夜勤職員

配置加算

(Ⅰ)

科学的介護

推進体制加算

(Ⅱ)

食費 居住費 飲料代介護職員等処遇改善加算Ⅰ
介護福祉施設

サービス費

日常生活継続

支援加算

2,160

26,130 

4

5

17,670 

19,770 

21,960 

17,670 

24,060 

26,130 

19,770 

21,960 

3

4

5

1

2

3

2

3

4

5

1

2

720 240 780 100

53,010 

59,310 

65,880 

72,180 

3,100

3,400

1,080 360 1,170 150

480

看護体制

加算(Ⅱ)

7203,240

24,060 

35,340 

39,540 

43,920 

48,120 

52,260 

個別機能

訓練加算

看護体制

加算(Ⅰ)

夜勤職員

配置加算

(Ⅰ)

4,000

2,800

科学的介護

推進体制加算

(Ⅱ)

3,400

3,700

360 120 390 50

介護職員等処遇改善加算Ⅰ

330 10

栄養マネジメン

ト　強化加算

生産性向上加

算（Ⅱ）

330 10

栄養マネジメン

ト　強化加算

生産性向上加

算（Ⅱ）

食費 居住費 飲料代

80,950

83,440

85,840

88,210

2,800

3,700

3,100

利用者負担額

5,600

6,200

118,700

122,820

利用者負担額

利用者負担額

利用者負担額

利用者負担額

57,250

59,650

62,140

62,740

66,910

78,550

利用者負担額

4,000

19,500 12,900 1,800

40,800 12,900 1,800

170,730

8,400

9,300

10,200

11,100

12,000

128,480

利用者負担額介護職員等処遇改善加算Ⅰ

133,280

138,020

43,350 27,450 1,800

141,750

148,950

156,420

163,620

43,350 27,450 1,8006,800

7,400

8,000

看護体制

加算(Ⅱ)

240

看護体制

加算(Ⅱ)

240

看護体制

加算(Ⅱ)

240

看護体制

加算(Ⅱ)

240

看護体制

加算(Ⅱ)

660 20

栄養マネジメン

ト　強化加算

生産性向上加

算（Ⅱ）

990 30

栄養マネジメン

ト　強化加算

生産性向上加

算（Ⅱ）

330 10

栄養マネジメン

ト　強化加算

生産性向上加

算（Ⅱ）

330 10

栄養マネジメン

ト　強化加算

生産性向上加

算（Ⅱ）


