

特別養護老人ホーム大平荘 料金表 (令和7年4月1日～)

※料金は所得及び預貯金等に応じて変更されます。

【標準負担額対象者】

要介護度	介護福祉施設サービス費	日常生活継続支援加算	個別機能訓練加算	看護体制加算(Ⅰ)	看護体制加算(Ⅱ)	夜勤職員配置加算(Ⅰ)	科学的介護推進体制加算(Ⅱ)	栄養マネジメント強化加算	生産性向上加算(Ⅱ)	介護職員等処遇改善加算Ⅰ	食費	居住費	飲料代	利用者負担額	
1	17,670	1,080	360	120	240	390	50	330	10		43,350	27,450	1,800	約 2,800	約 95,650
2	19,770													約 3,100	約 98,050
3	21,960													約 3,400	約 100,540
4	24,060													約 3,700	約 102,940
5	26,130													約 4,000	約 105,310

【負担減額第1段階対象者】

要介護度	介護福祉施設サービス費	日常生活継続支援加算	個別機能訓練加算	看護体制加算(Ⅰ)	看護体制加算(Ⅱ)	夜勤職員配置加算(Ⅰ)	科学的介護推進体制加算(Ⅱ)	栄養マネジメント強化加算	生産性向上加算(Ⅱ)	介護職員等処遇改善加算Ⅰ	食費	居住費	飲料代	利用者負担額	
1	17,670	1,080	360	120	240	390	50	330	10		9,000	0	1,800	約 2,800	約 33,850
2	19,770													約 3,100	約 33,150
3	21,960													約 3,400	約 38,740
4	24,060													約 3,700	約 41,140
5	26,130													約 4,000	約 43,510

【負担減額第2段階対象者】

要介護度	介護福祉施設サービス費	日常生活継続支援加算	個別機能訓練加算	看護体制加算(Ⅰ)	看護体制加算(Ⅱ)	夜勤職員配置加算(Ⅰ)	科学的介護推進体制加算(Ⅱ)	栄養マネジメント強化加算	生産性向上加算(Ⅱ)	介護職員等処遇改善加算Ⅰ	食費	居住費	飲料代	利用者負担額	
1	17,670	1,080	360	120	240	390	50	330	10		11,700	12,900	1,800	約 2,800	約 49,450
2	19,770													約 3,100	約 51,850
3	21,960													約 3,400	約 54,340
4	24,060													約 3,700	約 56,740
5	26,130													約 4,000	約 59,110

【負担減額第3段階①対象者】

要介護度	介護福祉施設サービス費	日常生活継続支援加算	個別機能訓練加算	看護体制加算(Ⅰ)	看護体制加算(Ⅱ)	夜勤職員配置加算(Ⅰ)	科学的介護推進体制加算(Ⅱ)	栄養マネジメント強化加算	生産性向上加算(Ⅱ)	介護職員等処遇改善加算Ⅰ	食費	居住費	飲料代	利用者負担額	
1	17,670	1,080	360	120	240	390	50	330	10		19,500	12,900	1,800	約 2,800	約 57,250
2	19,770													約 3,100	約 59,650
3	21,960													約 3,400	約 62,140
4	24,060													約 3,700	約 62,740
5	26,130													約 4,000	約 66,910

【負担減額第3段階②対象者】

要介護度	介護福祉施設サービス費	日常生活継続支援加算	個別機能訓練加算	看護体制加算(Ⅰ)	看護体制加算(Ⅱ)	夜勤職員配置加算(Ⅰ)	科学的介護推進体制加算(Ⅱ)	栄養マネジメント強化加算	生産性向上加算(Ⅱ)	介護職員等処遇改善加算Ⅰ	食費	居住費	飲料代	利用者負担額	
1	17,670	1,080	360	120	240	390	50	330	10		40,800	12,900	1,800	約 2,800	約 78,550
2	19,770													約 3,100	約 80,950
3	21,960													約 3,400	約 83,440
4	24,060													約 3,700	約 85,840
5	26,130													約 4,000	約 88,210

※介護保険2割負担者

要介護度	介護福祉施設サービス費	日常生活継続支援加算	個別機能訓練加算	看護体制加算(Ⅰ)	看護体制加算(Ⅱ)	夜勤職員配置加算(Ⅰ)	科学的介護推進体制加算(Ⅱ)	栄養マネジメント強化加算	生産性向上加算(Ⅱ)	介護職員等処遇改善加算Ⅰ	食費	居住費	飲料代	利用者負担額	
1	35,340	2,160	720	240	480	780	100	660	20		43,350	27,450	1,800	約 5,600	約 118,700
2	39,540													約 6,200	約 122,820
3	43,920													約 6,800	約 128,480
4	48,120													約 7,400	約 133,280
5	52,260													約 8,000	約 138,020

※介護保険3割負担者

要介護度	介護福祉施設サービス費	日常生活継続支援加算	個別機能訓練加算	看護体制加算(Ⅰ)	看護体制加算(Ⅱ)	夜勤職員配置加算(Ⅰ)	科学的介護推進体制加算(Ⅱ)	栄養マネジメント強化加算	生産性向上加算(Ⅱ)	介護職員等処遇改善加算Ⅰ	食費	居住費	飲料代	利用者負担額	
1	53,010	3,240	1,080	360	720	1,170	150	990	30		43,350	27,450	1,800	約 8,400	約 141,750
2	59,310													約 9,300	約 148,950
3	65,880													約 10,200	約 156,420
4	72,180													約 11,100	約 163,620
5	78,390													約 12,000	約 170,730

●医師の指示により療養食の提供となる方については「療養食加算」を算定させていただきます。
(利用者負担額 1割負担 6円/食 2割負担 12円/食 3割負担 18円/食)